
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 263, DE 12 DE JULHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Designar, ALVARO CORREA CLAURES, matr. 7079, Guarda Municipal - 3ª Categoria, para exercer a Função
Gratificada de Supervisor de Serviços III, símbolo FCA-4, na Governadoria Municipal - Coordenadoria Municipal de
Segurança Pública.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de julho de 2016.

Corumbá, MS, 12 de julho de 2016.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 274, DE 13 DE JULHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo artigo 82, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de Corumbá,

RESOLVE:

Art. 1° Apostilar a Portaria “P" nº 254, de 01 de julho de 2016 para que passe a constar em seu artigo 1º “matrículas 5579 e
3826” onde se lê “matrícula 5579”.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 1° de julho de 2016.

Corumbá, MS, 13 de julho 2016.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 275, DE 13 DE JULHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo artigo 82, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de Corumbá,

RESOLVE:

Art. 1° Apostilar a Portaria “P" nº 177, de 23 de junho de 2016 para que passe a constar em seu artigo 1º “na Secretaria de
Estado de Educação” onde se lê “na Secretaria de Estado de Administração e Desburocratização de Mato Grosso do Sul”.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, MS, 13 de julho 2016.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 277, DE 14 DE JULHO DE 2016.



O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, a pedido, a servidora, JAKCELLE SOUZA SILVA, matr. 10523 do cargo de provimento em comissão de
Assessor III, símbolo DAG-07, na Fundação de Defesa e Proteção do Consumidor de Corumbá.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de julho de 2016.

Corumbá, MS, 14 de julho de 2016.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 278 DE 15 DE JULHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Designar, temporariamente, para a Função de Provimento em Confiança de Diretor de Escola, Tipologia C, na
Escola Municipal Rural de Educação Integral Monte Azul, Símbolo FCAE-4, a servidora SONIA REGINA DA SILVA
TOMICHA, matr. 2835, no período de 01 de julho de 2016 até 02 de outubro 2016.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a contar de 01 de julho de 2016.

CORUMBÁ, MS, 15 de julho de 2016.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 48d55547

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T07:20:18-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




